■会 期 ： 2018年9月14日(金)～16日(日)

■会 場 ： 朱鷺メッセ：新潟コンベンションセンター

■会 長 ： 福地 健郎

         新潟大学大学院医歯学総合研究科 視覚病態学分野 教授

第29回日本緑内障学会

趣 意 書

寄付金

共催セミナー

抄録集広告

ホームページバナー広告

コングレスバッグ広告

書籍展示

謹啓 貴社ますますご繁栄のことと存じお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

 さて、このたび「第29回日本緑内障学会」を2018年9月14日(金)～16日(日)の3日間、朱鷺

メッセ:新潟コンベンションセンターにおいて開催させていただくことと相成りました。

 新潟市で日本緑内障学会が開催されるのは、第２回（1991年）を岩田和雄教授が、第15回

（2004年）を阿部春樹教授が主催されて以来、今回で3回目になります。東京、大阪以外の都

市での3回目の開催、また新潟大学という単独施設による3回目の開催は、29回を数える日本

緑内障学会の歴史の中でも初めてということになります。このような伝統ある学会を担当させて

いただくことは大変な光栄であり誇りに思うとともに、改めて歴史の重みを感じ気の引き締まる

思いです。

 本学会のテーマは「そして未来へ緑内障をつなぐ」です。今の日本緑内障学会はその母体

である日本緑内障研究会の学閥を超えて議論しあうという精神を良く引き継いでいると思いま

す。私自身、様々な機会を通して、全国にたくさんの先輩、同輩、さらに後輩を作ることができ

ました。もちろん学会を主催する立場としての心配はありますが、反面で全国の緑内障学会

の仲間、新潟大学の仲間とともにどのような学会を作ることができるのか、とても楽しみでもあり

ます。学会のメインである須田記念講演は熊本大・谷原秀信教授に、特別講演は順天堂大

神経内科・服部信孝教授に、招待講演は米国Duke大・Felipe Medeiros教授に担当していた

だくことになりました。シンポジウム他、プログラムの詳細については、現在、企画中です。年

次学会としてのオーソドックスなテーマとともに、未来へつながる先進的なテーマのシンポジウ

ム、また臨床的、教育的なプログラム、スタッフと共有できるようなプログラムも企画しています。

平成の緑内障を総括し、さらに未来、次世代へとつなぐことができるような緑内障学会、知識

をつなぐ場としてだけでなく、人と人、心と心をつなぐことができるような緑内障学会になってく

れると良いと思っています。

 本会の開催に際しましては、諸経費の節約を旨とし、参加者の参加費をもって運営する所

存ですが、諸経費高騰のおり、充実した運営を図るためには各方面からのご支援を得なけれ

ば難しい状況です。経費ご多端の折、誠に恐縮とは存じますが、本会が多大な成果をあげ、

緑内障学会の発展に寄与することができますよう、ご理解・ご支援賜りたくお願い申し上げま

す。なお、拠出いただきました協賛金を各社が公表することについて了承いたします。

 末筆となりましたが、貴社の益々のご発展を祈念いたします。

謹白

2017年10月吉日

                        第29回日本緑内障学会

                          会長 福地 健郎

                                   （新潟大学大学院医歯学総合研究科 視覚病態学分野 教授）

1

ご 挨 拶

第29回日本緑内障学会

開 催 概 要

■ 会議の名称 ： 第29回日本緑内障学会

■ 会  期 ： 2018年9月14日（金）～9月16日（日）

■ 会  場 ： 朱鷺メッセ：新潟コンベンションセンター

            〒950-0078 新潟市中央区万代島6番1号

■ 参加者数 ： 約1,500名（予定）

■ 会  長 ： 福地 健郎

     （新潟大学大学院医歯学総合研究科 視覚病態学分野 教授）

■ 主催事務局 ： 新潟大学大学院医歯学総合研究科 視覚病態学分野

            〒951-8510 新潟県新潟市中央区旭町通1番町757
            TEL：025-227-2296

■ 運営事務局 ： 株式会社コングレ内
            〒102-8481 東京都千代田区麹町5-1 弘済会館ビル6階
                          TEL: 03-5216-5318 / FAX: 03-5216-5552
            E-mail: ｊgs2018@congre.co.jp

■お支払い

      お申込みをいただいてから、運営事務局より請求書を発行いたします。
   下記の学会指定口座へ期日までにお振込みをお願いいたします。
    【共催費払込口座】
    第四銀行 白山支店(店番：231)
    口座番号：普通口座 5008862
    口座名義： 第29回日本緑内障学会 会長 福地 健郎

    フリガナ   ： ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲﾆﾎﾝﾘﾖｸﾅｲｼﾖｳｶﾞﾂｶｲｶｲﾁﾖｳﾌｸﾁﾀｹｵ

2

mailto:ｊgs2018@congre.co.jp
mailto:ｊgs2018@congre.co.jp

■ 主催団体および代表者 ： 第29回日本緑内障学会
                    会長 福地 健郎
      （新潟大学大学院医歯学総合研究科 視覚病態学分野 教授）

■ 募金目的 ： 第29回日本緑内障学会 運営のため

■ 募集期間 ： 2017年10月2日（月）～2018年9月13日（木）

■ 募集募金額 ： 200万円

■ 寄付金申込先    ： 新潟大学大学院医歯学総合研究科 視覚病態学分野
                                〒951-8510 新潟県新潟市中央区旭町通1番町757
                                 TEL：025-227-2296 FAX:025-227-0785

■ 寄付金振込先 ： 第四銀行 白山支店(店番：231)
                口座番号：普通口座 5008862
                            口座名義： 第29回日本緑内障学会 会長 福地 健郎

                            フリガナ   ： ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲﾆﾎﾝﾘﾖｸﾅｲｼﾖｳｶﾞﾂｶｲｶｲﾁﾖｳﾌｸﾁﾀｹｵ

■ 税法上の取扱い
  寄付金に対する免税措置はございません

  ＜注＞ご寄付いただく際、同封の寄付金申込書を新潟大学大学院
    医歯学総合研究科視覚病態学分野にFAX （025-227-0785）した後、
    お振込みをお願い致します。
              寄付申込書の提出がない場合、領収書の発行が遅れますので、
       宜しくお願い申しあげます。

【募集要項】

第29回日本緑内障学会

3

第29回日本緑内障学会

4

1. 開催形式

    第29回日本緑内障学会との共催

2.  共催費用

   共催セミナーの種類と共催金は下表のとおりです。（税別表記）
   ※モーニングは50分、ランチョン、イブニングは60分を予定しております。
     イブニングで60分以上をご希望の場合は別途ご相談ください。

開催日 会場クラス およその席数 ﾓｰﾆﾝｸﾞｾﾐﾅｰ ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ ｲﾌﾞﾆﾝｸﾞｾﾐﾅｰ

9月14日
（金）

Ａクラス 1,000席～ － ¥1,400,000 ¥1,200,000

Ｂクラス 500席～999席 － ¥1,200,000 ¥1,000,000

Ｃクラス 499席以下 － ¥1,000,000 －

9月15日
（土）

Ａクラス 1,000席～ ¥1,200,000 ¥1,400,000 ¥1,200,000

Ｂクラス 500席～999席
¥1,000,000

¥1,200,000 ¥1,000,000

Ｃクラス 499席以下 ¥1,000,000 －

9月16日
（日）

Ａクラス 1,000席～ ¥1,200,000 － －

Ｂクラス 999席以下 ¥1,000,000 － －

※1. 共催金に含まれるもの（基本仕様）

   ・会場費

   ・音響、照明設備使用料（学会で使用を予定している機材）

   ・発表用機材および備品使用料

    （スクリーン、液晶プロジェクター、レーザーポインター等）

   ・PCオペレーター1名

※2. 共催金に含まれないもの

   ・お弁当(参加者用・講師用）

   ・看板費（会場前・控え室前・氏名掲示含む）

   ・運営人件費（アナウンス、計時進行係、照明係、弁当配布係など）

   ・ビデオ、通訳機器等オプション機材費

   ・控室における飲食費

   ・座長および演者にかかる謝金・旅費などの諸経費

   ・控室室料

共催セミナー 募集要項

第29回日本緑内障学会

5

3. テーマ・座長・演者

  テーマ、座長、演者については、ご提案の内容をできる限り尊重いたしますが
  調整をお願いする場合がございますので、予めご了承ください。
  また、会場数に限りがございますため、日程・時間・会場について、ご希望に添えない場合が
  ございますので、予めご了承ください。
  なお、演者・座長への依頼・内諾は、主催の指示があるまで控えていただけますようお願いします。

4． 抄録集への掲載

   抄録集に共催セミナーのチラシを掲載いたします。
     後日、運営事務局より詳細をご連絡いたしますので、必ず期限までにご提出ください。

5． お申込方法・注意点

   別紙の『共催セミナー申込書』に、必要事項をご記入のうえ、下記の期日までに運営事務局まで
   メールもしくはFAXにてお申込ください。
   セミナー１枠につき、1枚の申込書をご使用ください。
   セミナーを複数お申込みいただく際は、申込書をコピーしてご使用ください。

  申込締切 2018年 2月28日（水）

6. その他

         日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、
「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の

    会合開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」の通りに、貴社のウェブサイト上に
    公開することに同意いたします。

 ◆『共催申込書』締切 2月28日（水）

 ◆日時・会場の決定及び通知 4月上旬

 ◆座長及び演者・演題調整
  ※講演依頼は各社で行ってください。

4月上旬
～5月上旬

 ◆共催セミナー内容最終決定 5月中旬

 ◆抄録集掲載用データ送付締切 6月上旬

 ◆飲食・オプション機材受付 7月上旬

 ◆同上 締切 8月上旬

 ※上記は予定です。

7. 今後のスケジュール

第29回日本緑内障学会

1. 抄録集広告 概要

   予定制作費：   200万円（1,000円×2,000部）

   広告費総額：   1,480,000円(税抜き)

   発行部数：      2,000部（予定）

   原稿サイズ：      A4版（予定）

   予定掲載社数：   20社

    広告使用言語：   指定無し

      配 布 先：      日本緑内障学会会員、学会参加登録者等

2. 広告料金

料 金（税抜き） 枠数 原稿入稿について

 表２ （カラー） ¥ 120,000.- 1枠
完全版下
（データ（CD-R））

※出力紙を添付して下さい
広告原稿提出締切 ：
2018年7月6日（金）

 表３ （カラー） ¥ 120,000.- 1枠

 表４ （カラー） ¥ 150,000.- 1枠

 後付（カラー）１頁  ¥ 70,000.- 7枠

 後付（モノクロ）１頁 ¥ 50,000.- 8枠

 綴込み 1枚 ¥ 100,000.- 2枠

抄録集広告 募集要項

3. 綴込みについて

  仕上サイズ: Ａ４版(予定）
              上下左右3ｍｍの余白付きでご提出ください。

  印刷物の表裏をご指示ください。

    納品部数：2,000部＋100部（予備）
  ※部数は変更となる場合もございますので、予めご了承ください。

 綴込み印刷物 納品期日：2018年 7月13日（金）

4. お申込方法
  別紙の『抄録集／ホームページバナー広告申込書』に、必要事項をご記入のうえ、下記の
  期日までに運営事務局までメールもしくはFAXにてお申込ください。

 申込締切 2018年 6月1日（金）

※表2・3・4 へのお申込みが複数の場合は、事務局にて調整させていただきますので、
予め、ご了承ください。

6

第29回日本緑内障学会

7

１.  ホームページバナー広告 概要

   学会ホームページ（http:/www.congre.co.jp/jgs2018/）のトップ画面の下部に
   広告バナーを掲載します。

2. 広告料金： ¥ 200,000.- ／枠（税抜き）

  予定掲載社数： 2社（申し込み多数の場合は、枠を増やす可能性があります。）
  掲 載 期 間： データをいただいてから、2018年12月末日まで

3. バナーデータ規格
   １）バナーサイズ／300×60(ﾋﾟｸｾﾙ) （予定）
   ２）インターレースGIFフォーマットに限ります。
   ３）GIFアニメーション可能
   ４）CD-Rまたはメールにて運営事務局までお送りください。
   ５）リンク先のURLをお知らせください。

4. お申込方法
  別紙の『抄録集／ホームページバナー広告申込書』に、必要事項をご記入のうえ、下記の
  期日までに運営事務局までメールもしくはFAXにてお申込ください。

 申込締切 2018年 6月1日（金）
※ バナー広告応募件数によって掲載位置を変更する場合がございます。
※ 広告掲載位置に関しては、先着順を基本とし事務局にて決定いたします。
※ バナーはトップページのみ表示されます。
※上図で示したバナーの位置・大きさは目安のため、実際のものと異なる場合がございます。

ホームページバナー広告 募集要項

第29回日本緑内障学会

8

【コングレスバッグ広告概要】

1． 予定製作費  288万円(1,800円×1,600個)

2． 広告費  600,000円(税抜き)

3． 募集枠数  4枠
※応募多数の際、掲載社の決定は、主催者にご一任ください。

4． 制作個数  1,600個予定(1枠400個)

5. 広告仕様  お申込書拝受後別途ご連絡いたします。

6. お申込方法
  別紙の『コングレスバッグ広告 申込書』に、必要事項をご記入のうえ、下記の期日までに運
営事務局までメールもしくはFAXにてお申込ください。

申込締切 2018年 6月1日（金）

コングレスバッグ広告 募集要項

第29回日本緑内障学会

・書籍展示

 ①展示会場：          朱鷺メッセ 展示ホールB 2F、3F、4F

 ②出 展 料:     1小間: ￥30,000（税抜き）

          1小間につきテーブル（W1,800×D600×H700）1台、
           パイプ椅子1脚が附属いたします。
                      ※仕様は変更になる可能性があります。

9

※オプション関係：

  ◆電源仮設２次配線までの工事費は出展者の負担になります。

  ◆展示会場についての詳細、仮設電源工事費、照明及びコンセント等の

     オプション備品は『出展者へのご案内』にて改めてお知らせ致します。

※電力について：
  ◆電力（100Ｖ）ご使用の場合、電源仮設２次配線工事費は出展者の負担になります。
   ・コンセント設置ご希望の場合は、別途お申込みが必要です。（有料）
   ・200Ｖ（三相・単相）をご使用の場合は、別途仮設となりますのでご了承ください。

・お申込方法
  別紙の『書籍展示申込書』に、必要事項をご記入のうえ、下記の期日までに運営事務局
  までメールもしくはFAXにてお申込ください。
    ※締切前に募集小間数に達した場合は申し込みを締め切らせていただくこともありますので、
    ご了承ください。

 申込締切 2018年 6月1日（金）

書籍展示 募集要項

第29回日本緑内障学会

第29回日本緑内障学会
会  長  福地 健郎  行

 第29回日本緑内障学会の目的、事業に賛同し、その運営資金として
下記の金額を寄付します。

平成    年    月    日

     個人の場合 氏   名：

     法人の場合 法人名：

            代表者：

             担当者：

     住所： 〒     －

           電話：                            FAX：

寄 付 金 申 込 書

記

金額                  円

第29回日本緑内障学会 主催事務局 宛
FAXでご通知ください。

     FAX番号  025-227-0785

２．申し込みの場合（ご希望の日、セミナー、会場クラスを○で囲んでください。）

第29回日本緑内障学会
『共催セミナー申込書』

 申込日       年    月    日

貴社名

住 所

〒

責任者 役職                      氏名

ご担当者

部署                      氏名

TEL：                      FAX：

E-mail：

３． 演題および座長・演者について（案で構いませんので必ずご記入ください）

演題：

（テーマ）

座長：                 先生（ご所属                       ）

演者：                 先生（ご所属                       ）

４．その他

１．共催セミナーを、（いずれかを○で囲んでください。）

申し込みます  ／   申し込みません

開催日 セミナー種類 会場規模（クラス）

第1希望 9/14(金) ・ 9/15(土) ・ 9/16(日) ﾓｰﾆﾝｸﾞ ･ ﾗﾝﾁｮﾝ ･ ｲﾌﾞﾆﾝｸﾞ A ・ B ・ Ｃ

第2希望 9/14(金) ・ 9/15(土) ・ 9/16(日) ﾓｰﾆﾝｸ ﾞ･ ﾗﾝﾁｮﾝ ･ ｲﾌﾞﾆﾝｸﾞ A ・ B ・ Ｃ

※座長、演者が複数の場合は、別紙を添付してください。
    また、複数名をご記入される際は、第1希望、第2希望なのか、複数での体制を希望されるのか明記してください。

第29回日本緑内障学会 運営事務局 宛

〔申込書送信先〕 FAX：03-5216-5552 申込締切：2018年 2月28日（水）

（フリガナ）

貴社名

住所 〒  －

責任者 役職           ご氏名

ご担当者

氏 名

部 署

TEL

FAX

E-mail

1）抄録集掲載広告スペース（税抜き）

         □ 表2（カラー） （ 120,000円）
 □ 表3（カラー） （ 120,000 円）
 □ 表4（カラー） （ 150,000 円）
 □ 後付（カラー）1頁 （ 70,000 円） ×     頁
 □ 後付（モノクロ）1頁 （ 50,000 円)  ×     頁
 □ 綴込み 1枚 （ 100,000 円）×      枚

         ・広告原稿送付予定日：     月     日頃  ・  送付済み

2）学会ホームページのバナー広告（税抜き）

                   □ バナー広告   （200,000円） ×     枠

         ・リンク先URL： http://

         ・広告原稿送付予定日：     月     日頃  ・  送付済み

第29回日本緑内障学会 運営事務局 宛

〔申込書送信先〕 FAX：03-5216-5552 申込締切：2018年 6月 1日（金）

第29回日本緑内障学会
『抄録集／ホームページバナー広告 申込書』

 申込日      年    月    日

（フリガナ）

貴社名

住所 〒  －

責任者 役職           ご氏名

ご担当者

氏 名

部 署

TEL

FAX

E-mail

1)申込み枠数    コングレスバッグ広告          枠 × 600,000円(税抜き)

第29回日本緑内障学会 運営事務局 宛

〔申込書送信先〕 FAX：03-5216-5552 申込締切：2018年 6月 1日（金）

第29回日本緑内障学会
『コングレスバッグ広告 申込書』

 申込日      年    月    日

（フリガナ）

貴社名

住所

〒

責任者 役職           ご氏名

ご担当者

氏 名

部 署

TEL

FAX

E-mail

■申込小間数       書籍 小間 × 30,000円（税抜き）

■使用電力量（予定）   100Ｖ （   ）Ｗ ／ 200Ｖ （   ）Ｗ （単相・三相）

■備考 （※その他、ご希望・質問等ございましたらお書き添えください）

第29回日本緑内障学会 運営事務局 宛

〔申込書送信先〕 FAX：03-5216-5552

第29回日本緑内障学会
『書籍展示 申込書』

 申込日     年   月   日

申込締切：2018年 6月 1日（金）